[image: image1.png]

Администрация города Заволжья
Городецкого района Нижегородской области

Комиссия
 по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих на территории г. Заволжья предпринимательскую деятельность для предоставления им нежилых помещений
в здании МБУ «ЗБИ»

ПРОТОКОЛ
 «28» июня 2012г.  15 час. 00 мин.

      № 1
г. Заволжье
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ЗАВОЛЖСКОМ БИЗНЕС - ИНКУБАТОРЕ
Присутствовали:
	Семенов Алексей Александрович

	глава местного самоуправления г. Заволжья, председатель комиссии

	Сорокин Александр
Иванович

	глава Администрации г. Заволжья, заместитель председателя комиссии

	Носкова Елена
Петровна

	заместитель директора МБУ «ЗБИ», секретарь комиссии

	Вилкова Ольга Евгеньевна
Жесткова Оксана Николаевна
Демин Владимир
Иванович

	главный бухгалтер – начальник ОУиФО
Администрации г. Заволжья
начальник управления экономики администрации Городецкого муниципального района

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Петров Геннадий Владимирович

Багрова Надежда

Михайловна

	директор МБУ «ЗБИ»
главный бухгалтер  МБУ «ЗБИ»

I. О рассмотрении заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на право аренды нежилых помещений в Заволжском бизнес - инкубаторе.
1. Извещение о приеме заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства г. Заволжья на право аренды нежилых помещений в Заволжском бизнес – инкубаторе было опубликовано на сайте «Малый и средний бизнес г. Заволжья», администрации г. Заволжья и в газете «Новости Заволжья» 16 апреля 2012 года.
2. Прием заявок на возмещение осуществляется с 16 апреля 2012 года.
В апреле 2012 года заявок от СМиСП не поступало.

В мае 2012 года заявок от СМиСП не поступало.

В июне поступили заявки от следующих СМиСП:

1. ООО «Пенотепло» - производство утеплителя из пенополиуретана.
2. ООО «Триал транс Тур» - организация туризма и отдыха.
3. ООО «Промстройсервис» - производство строительных металлических конструкций.

По результатам рассмотрения заявок и принимая во внимание заключение рабочей группы на представленные проекты Комиссия решила:

1. Предоставить в аренду нежилое помещение в Заволжском бизнес – инкубаторе площадью не более 15% от площади нежилых помещений, предназначенных для сдачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, ООО «Промстройсервис» (кабинеты № 209, № 210);

2. Отказать ООО «Пенотепло» в предоставлении в аренду нежилого помещения в Заволжском бизнес – инкубаторе по следующему основанию - просрочена справка об отсутствии задолженности по налогам и сборам;
3. Отказать ООО «Триал транс ТУР» в предоставлении в аренду нежилого помещения в Заволжском бизнес – инкубаторе по следующему основанию - наличие в выписке из ЕГРЮЛ вида деятельности – торговля подакцизными товарами.

Голосование: «за» - единогласно.

II. Об опубликовании протокола заседания Комиссии
Принято решение опубликовать протокол о заседании комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на сайте «Малый и средний бизнес г. Заволжья», официальном сайте Администрации г. Заволжья и в газете «Новости Заволжья» в течение двух рабочих дней, следующих после дня подписания настоящего протокола
	Семенов Алексей Александрович

	глава местного самоуправления г. Заволжья, председатель комиссии

	Сорокин Александр

Иванович

	глава Администрации г. Заволжья, заместитель председателя комиссии

	Носкова Елена
Петровна

	заместитель директора МБУ «ЗБИ», секретарь комиссии

	Вилкова Ольга Евгеньевна
Жесткова Оксана Николаевна

Демин Владимир

Иванович

	главный бухгалтер – начальник ОУиФО
Администрации г. Заволжья
начальник управления экономики администрации Городецкого муниципального района

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Петров Геннадий Владимирович

Багрова Надежда

Михайловна

	директор МБУ «ЗБИ»
главный бухгалтер МБУ «ЗБИ»